ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-NC                 Đăk Hà, ngày     tháng      năm 2023
V/v chấn chỉnh việc sử dụng

Đảng kỳ và biểu tượng “Búa -

liềm” Đảng Cộng sản Việt Nam

          Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

     - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Các đơn vị trường học thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 1577-CV/HU ngày 14/9/2023 của Huyện ủy Đăk

Hà về việc chấn chỉnh việc sử dụng Đảng kỳ và biểu tượng “Búa - liềm” Đảng

Cộng sản Việt Nam, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, quy cách,

nguyên tắc, cách thức sử dụng cờ Đảng và biểu tượng “Búa - liềm” Đảng Cộng

sản Việt Nam đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn

huyện. Các cơ quan, đơn vị trường học, các xã, thị trấn khẩn trương rà soát và

thay thế Đảng kỳ và biểu tượng “Búa -liềm” Đảng Cộng sản Việt Nam tại trụ sở

làm việc, trang trí trong hội trường, phòng họp, phòng tiếp khách các cơ quan,

đơn vị, trường học trên địa bàn huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan:

Kiểm tra màn hình Led, pano, áp phích tuyên truyền trực quan có sử dụng Đảng

kỳ, biểu tượng “Búa - liềm” không đúng quy cách, bị hỏng treo ngược, bạc màu,

vị trí không trang trọng…để kịp thời chỉnh sửa, thay thế; đối với các tài liệu, ấn

phẩm, biểu trưng, bằng khen, giấy khen có hình Đảng kỳ hoặc biểu tượng “Búa

- liềm” cần xem xét, kiểm tra chặt chẽ trước khi in ấn, phát hành. Tham mưu Uỷ

ban nhân dân huyện đưa nội dung treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các thôn, tổ dân

phố, hộ gia đình vào hương ước, quy ước của các khu dân cư, góp phần xây

dựng nếp sống văn minh, nét đẹp văn hóa và xem đây là một trong những tiêu

chí để đánh giá, bình xét gia đinh văn hóa, thôn, tổ văn hóa hằng năm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện và

báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin)

trước ngày 28/9/2023 để tổng hợp báo cáo và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-09-19T17:09:23+0700

		2023-09-20T14:41:57+0700

		2023-09-20T15:01:07+0700

		2023-09-20T15:01:07+0700

		2023-09-20T15:01:07+0700

		2023-09-20T15:01:07+0700